

HANDELSHØYSKOLEN I TRONDHEIM

# STUDIEPLAN

# FOR

# BACHELOR I REGNSKAP OG REVISJON 2017-2020

Studieplanen er forankret i "Forskrift om rammeplan for bachelor i regnskap og revisjon" fastsatt av Kunnskapsdepartementet 27. juni 2012, samt nasjonale retningslinjer vedtatt av Nasjonalt råd for økonomisk-administrativ utdanning (NRØA), og revidert i tråd med "Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk for livslang læring" fastsatt av Kunnskapsdepartementet 15. desember 2011.

Godkjent av fakultetsstyret ved Handelshøyskolen i Trondheim 11. november 2016.

## INNLEDNING

---

Denne fagplanen dekker kravene i *Forskrift om rammeplan for bachelor i regnskap og revisjon* (2012-06-27, nr.687), og nasjonale retningslinjer fastsatt av NRØA.

Treårig revisorutdanning som fører fram til tittelen *Bachelor i regnskap og revisjon* (BRR) er en yrkesorientert utdanning innenfor økonomi og regnskap. BRR oppfyller utdanningskravet i revisorloven § 3-2 for godkjenning til registrert revisor. BRR oppfyller også utdanningskravet i regnskapsførerforskriften § 1-1 for godkjenning som autorisert regnskapsfører.

Målet med BRR er å utdanne brukerorienterte og reflekterte yrkesutøvere som er kvalifiserte for å ivareta regnskaps- og revisjonsfaglige arbeidsoppgaver i privat næringsliv, organisasjoner og offentlig sektor. BRR skal i tillegg være et solid fundament for videre profesjonsstudier innen regnskap og revisjon, så vel som videre studier innen andre økonomiske fagområder. Studiet skal kvalifisere studentene for opptak til NTNU Handelshøyskolens to-årige masterstudium i økonomi og administrasjon (siviløkonom), og andre masterstudier.

Studiet gir innenfor rammene for en utdanning på bachelor-nivå en fordypning i finansregnskap og finansiell revisjon. Den samlede kombinasjon av emner i studiet gir generell kompetanse som utgjør et grunnlag for praksis og videre tilegnelse av kompetanse innen revisjon i vid forstand, herunder innen etterlevelserevisjon, forvaltningsrevisjon og selskapskontroll i offentlig sektor.

Informasjon om kravene til søknad om godkjenning som registrert revisor eller autorisert regnskapsfører finnes på <http://www.finanstilsynet.no>.

## MÅLGRUPPE

---

Kandidater med generell studiekompetanse fra videregående skole. Det anbefales at studentene har et godt grunnlag i matematikk (S1+S2 eller tilsvarende). Ved NTNU Handelshøyskolen tas studenter opp via Samordna opptak. Første studieår er felles med bachelor i økonomi og administrasjon.

*Videre har NTNU Handelshøyskolen lokalt suppleringsopptak til 3. studieår for studenter som fra før av har et tilstrekkelig omfang av studiepoeng innen økonomisk-administrative fag.*

## OPPTAKSKRAV OG RANGERING

---

Generell studiekompetanse fra videregående skole. Opptakskravene er fastsatt i [Forskrift om opptak til høyere utdanning](#). Studenter som ønsker opptak på grunnlag av generell studiekompetanse fra videregående skole må søke via [www.samordnaopptak.no](http://www.samordnaopptak.no).

# STUDIEPROGRAMMETS NIVÅ, VARIGHET OG OMFANG

---

BRR er en treårig utdanning i 1. syklus i høyere utdanning på heltid, som utgjør 180 studiepoeng.

For å søke godkjenning hos Finanstilsynet ([www.finanstilsynet.no](http://www.finanstilsynet.no)) som registrert revisor, kreves i tillegg til øvrige vilkår, karakteren C eller bedre i alle fordypningsemner med avsluttende revisoreksamen.

## FORVENTET LÆRINGSUTBYTTE

---

En kandidat med oppnådd 3-årig bachelorgrad i regnskap og revisjon skal ha følgende samlede læringsutbytte definert i form av kunnskap, ferdigheter og generell kompetanse:

### *Kunnskap*

Kandidaten har bred kunnskap i bedriftsøkonomisk analyse.

Kandidaten har bred kunnskap om sentrale temaer, teorier, problemstillinger, prosesser, verktøy og metoder innen regnskap og revisjon.

Kandidaten har grunnleggende kunnskaper i metodefag, administrasjonsfag og samfunnsøkonomiske fag.

Kandidaten har kunnskap om fagets egenart og historie, samt fagets, revisors og regnskapsførers rolle i samfunnet. Kandidaten har kjennskap til ulike revisjonsbehov og revisjonsordninger i privat og offentlig sektor.

Kandidaten kjenner til forsknings- og utviklingsarbeid innenfor eget fagfelt, samt relevante metoder og arbeidsmåter innenfor fagene.

Kandidaten kan oppdatere sin kunnskap innenfor fagfeltet, både gjennom informasjonssinnhenting og kontakt med fagmiljøer og praksis.

### *Ferdigheter*

Innen praktiske og teoretiske problemstillinger i finansiell revisjon, regnskap, skatte- og avgiftsrett og rettslære kan kandidaten

- anvende analysemetoder,
- anvende relevante resultater fra forsknings- og utviklingsarbeid

- anvende annen relevant kunnskap, og
- begrunne sine valg

Kandidaten behersker sentrale og aktuelle metoder, teknikker og uttrykksformer i regnskap og revisjon.

Kandidaten kan på revisjons- og regnskapsoppdrag identifisere, planlegge og gjennomføre prosjekter og arbeidsoppgaver både selvstendig og i team.

Kandidaten kan finne, vurdere, bruke og henvise til informasjon og fagstoff og framstille dette slik at det belyser en problemstilling.

Kandidaten kan bidra til å synliggjøre ulike regelverks betydning og konsekvenser gjennom revisjonsberetning og annen rapportering.

### *Generell kompetanse*

Kandidaten har innsikt i miljømessige, samfunnsmessige og økonomiske konsekvenser av tjenester og løsninger innenfor sitt fagområde og kan sette disse i et samfunnsnyttig, etisk og bærekraftig perspektiv.

Kandidaten kan formidle relevant faglig kunnskap til ulike målgrupper både skriftlig og muntlig.

Kandidaten kan reflektere over egen faglig utøvelse, også i team og i en tverrfaglig sammenheng, og kan tilpasse denne til den aktuelle arbeidssituasjon.

Kandidaten kan bidra til utvikling av god praksis gjennom å delta i faglige diskusjoner innenfor fagområdet og dele sine kunnskaper og erfaringer med andre.

Kandidaten kjenner til hvordan faget bedriftsøkonomi kan støtte oppunder nytenkning, innovasjon og entreprenørskap.

## **OPPBYGNING OG SAMMENSETNING**

---

Bachelor i regnskap og revisjon (BRR) er en treårig heltidsutdanning i 1. syklus i høyere utdanning, som utgjør 180 studiepoeng med følgende sammensetning ved NTNU Handelshøyskolen:

Felles med bachelor i økonomi og administrasjon:

30 studiepoeng i bedriftsøkonomisk analyse:

25 studiepoeng i administrasjonsfag

15 studiepoeng i samfunnsøkonomi

22,5 studiepoeng metodefag

Fordypningsemner:

35 studiepoeng, videregående regnskapsfaglige emner og verdsettelse

- BBOA2035 Regnskap og budsjett i offentlig sektor
- BØA2033 Årsregnskap
- BBOA3041 Årsregnskap II
- BBOA3050 Verdsettelse
- BBOA3002 Virksomhets- og regnskapsorganisering (av emnets 7,5 sp utgjør 5 sp fordypningsemner og 2,5 sp administrasjonsfag innenfor NRØA-kjernen på 90 sp)

Fordypningsemner med avsluttende revisoreksamen:

52,5 studiepoeng i emner med avsluttende revisoreksamen:

- BBRR3015 15 studiepoeng Revisjon
- BBRR3025 15 studiepoeng Årsregnskap BRR (herunder IFRS)
- JUR2001 7,5 studiepoeng Rettslære
- Avsluttende revisoreksamen i skatte- og avgiftsrett består av emnene BBOA2010 og BBOA 2020 (15 studiepoeng)

## STUDIEMODELLER

Bachelor i Regnskap og Revisjon (BRR)

## PRAKSIS

---

Det er ingen krav til praksis forut for eller under gjennomføring av studiet. Informasjon om krav til praksis for å oppnå godkjenning som registrert revisor eller autorisert regnskapsfører finnes på [www.finanstilsynet.no](http://www.finanstilsynet.no).

## LÆRINGSFORMER

---

Arbeids-, lærings- og vurderingsformer vil variere mellom de ulike emnene. Disse er derfor nærmere angitt i emnebeskrivelsene. Det benyttes felles IKT-plattform for formidling av informasjon, til innlevering av og tilbakemelding på skriftlige arbeider, og til distribusjon av læremateriell. I tillegg benyttes IKT-plattformen til kommunikasjon og læring mellom studenter og faglærer, og mellom studenter.

Endring i eksamensplanen kan forekomme i henhold til Forskrift om studier ved Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet

## INNPASSING

---

Studenter som har tatt emner ved andre institusjoner som tilsvarer emner på studiet, kan søke om innpassing av emner, jf universitetsloven § 3-5.

## KRAV OM SKIKKETHET OG AUTORISASJON

---

For krav som gjelder godkjenninger/autorisasjoner vises det til revisorloven og revisorforskriften, regnskapsførerloven og regnskapsførerforskriften, samt informasjon på [www.finanstilsynet.no](http://www.finanstilsynet.no).

## TEKNISKE OG ANDRE FORUTSETNINGER

---

Det forutsettes at studentene har tilgang til pc og internett. Det vises for øvrig til krav angitt i de enkelte emnebeskrivelser.

## **SENSORORDNING**

---

Intern sensor for alle emner. Ekstern sensor for utvalgte emner iht. Forskrift om studier ved Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet

## **INTERNASJONALISERING**

---

Deler av undervisningen og pensum kan være på engelsk.

Studentene kan gjennomføre enkelte emner ved utenlandske læresteder med tilsvarende studieprogrammer. Dette gjelder likevel ikke avsluttende revisoreksamener i rettslære (7,5 sp) og skatterett (totalt 15 sp). Per i dag gir NTNU Handelshøyskolen heller ikke fritak for avsluttende revisoreksamen i årsregnskap eller avsluttende revisoreksamen i revisjon. Plan for gjennomføring må godkjennes på forhånd.

## **KVALIFIKASJON/VITNEMÅL**

---

Studieprogrammet tildeler graden *Bachelor i regnskap og revisjon*

Engelsk tittel: *Bachelor in Accounting and Auditing*

## **OVERGANGSORDNINGER**

---

Studenter som er opptatt på studiet i regnskap og revisjon kan søke om overgang til det Bachelorstudiet i økonomi og administrasjon. Det kreves bestått 60 sp før man kan søke overgang. Søknad sendes til administrasjonen ved NTNU Handelshøyskolen.

# BACHELOR I REGNSKAP OG REVISJON (BRR)

## STUDIEPOENGBELASTNING

Emne	Avsl. Eks.	SP	2017 Høst	2018 Vår	2018 Høst	2019 Vår	2019 Høst	2020 Vår
BØA1100 Bedriftsøkonomi med regnskap		7,5	7,5					
ORG1100 Organisasjon og ledelse		7,5	7,5					
MET1001 Matematikk		7,5	7,5					
MRK1001 Markedsføring - grunnkurs		7,5	7,5					
BØA1200 Finansregnskap med analyse		7,5		7,5				
ORG2002 Foretaksstrategi		7,5		7,5				
SMØ1001 Mikroøkonomi		7,5		7,5				
MET1002 Statistikk - grunnkurs		7,5		7,5				
BØA2100 Driftsregnskap med budsjettering		7,5			7,5			
SMØ2001 Makroøkonomi		7,5			7,5			
BØA2033 Årsregnskap		7,5			7,5			
BBOA2010 Innføring i skatterett		7,5			7,5			
BBOA2020 Videregående skatte- og avgiftsrett		7,5				7,5		
BØA2200 Finansiering og investering		7,5				7,5		
JUR2001 Rettslære		7,5				7,5		
BBOA2035 Regnskap og budsjett i offentlig sektor		7,5				7,5		
MET3001 Samfunnsvitenskapelig metode		7,5					7,5	
BBOA3002 Virksomhets- og regnskapsorganisering		7,5					7,5	
BBOA3050 Verdsettelse		7,5					7,5	
BBOA3041 Årsregnskap II		7,5					7,5	
BBRR3015 Revisjon		15						15
BBRR3025 Årsregnskap BRR		15						15
Sum		180	30	30	30	30	30	30